Magnete
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.1-180D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 16 50
Magnetspule W.S45/23 x 50
nach VDE 0580
Schutzart IP 65 / 67 / 69K
BESCHREIBUNG

  24 VDC G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
KENNGRÖSSEN
Isolierstoffklasse
der Erregerwicklung H (180 °C)
Relative Einschaltdauer 100 % ED
 kombiniert mit Ankerrohr und Ventil
Umgebungstemperatur -20...+70 °C
Korrosionsschutz Salzsprühtest nach
	 EN	ISO	9227:	≥	1000	h
   12 VDC 24 VDC
Nennleistung (W) 28 28
(Schaltfunktion)
Grenzleistung (W) 18 18
(Proportionalfunktion)
Grenzstrom (50° C) (A) 1,56 0,78
(Proportionalfunktion)
Nennwiderstand (Ω) 5,3 20,6
Anzahl Windungen (–) 700 1 330
Magnetspulengewicht (kg) 0,36 0,36
BETRIEBSSICHERHEIT
Achtung: Wegen Überhitzungsgefahr darf die Magnetspule nur in
Kombination mit einem Ankerrohr sowie mit einem Ventil in Betrieb
genommen werden.
 65.5
 45
 5
0
 57
 23.05
 63.5
WDS45/23x50
WJS45/23x50
WGS45/23x50
M 1:1
Dokument darf ohne schriftliche Einwilligung weder kopiert,
verwertet noch an Dritte weitergegeben werden.
Zuwiderhandlung ist strafbar und wird gerichtlich verfolgt.
Revision
Gewicht
Gezeichnet
Freigegeben
Geprüft
09.12.2016
15.12.2016
BEH
15.12.2016
RP
TK
Datum Name Änderungsbeschrieb
Ersetzt durch:
Ersatz für:
Dok.-Nr.
Art.-Nr.
Rev. Änderungsnr. Serie freigegeben
W.S45/23x50
Magnetspule norm
A2
00
  kg
DB 1.1-180
0210246
Format
1 2
A
B
C
D
E
1 2 3 4 5
3 4 5
6 7 8